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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI   —   Ks. Proboszcz   508 27 27 52   —   Ks. Adam   515 04 88 99 

Numer konta parafialnego: 4 9  9 3 6 7  0 0 0 7  0 0 1 0  0 0 5 0  7 3 4 9  0 0 0 1  
  http://parafia.wigry.pro       —         http://fundacja.wigry.pro      —         http://wane.wigry.pro 
————––—–————––———–   P O R Z Ą D E K   M S Z Y   Ś W .  ——––——–—–——–——————— 
NIEDZIELA: 9:00 i 12:00   (VI-IX: 19:00)    Maćkowa Ruda - 10:30.            W TYGODNIU: 7:30 ; 18:30. 

Penitencjaria Apostolska na mocy uprawnień 
specjalnie udzielonych jej przez Papieża chęt-
nie przyjmuje przedstawioną prośbę i postana-
wia, co następuje:  

– Odpustu zupełnego pod zwykłymi warunka-
mi  (mianowicie sakramentalna spowiedź, Ko-
munia eucharystyczna i modlitwa w intencjach 
Ojca Świętego) udziela się w granicach Polski 
wiernemu, który z duszą całkowicie wolną od 
przywiązania do jakiegokolwiek grzechu po-
bożnie odmówi Koronkę do Miłosierdzia Boże-
go w kościele lub kaplicy wobec Najświętsze-
go Sakramentu Eucharystii, publicznie wysta-
wionego lub też przechowywanego w taberna-
kulum.  

– Jeżeli zaś ci  wierni z powodu choroby (lub 
innej słusznej racji) nie będą mogli wyjść z 
domu, ale odmówią Koronkę do Miłosierdzia 
Bożego z ufnością i z pragnieniem miłosierdzia 
dla siebie oraz gotowością okazania go innym, 
to pod zwykłymi warunkami również zyskują 
odpust zupełny, z zachowaniem przepisów co 

do „mających przeszkodę”, zawartych w nor-
mach 24 i 25 „Wykazu odpustów” („Enchiridii 
Indulgentiarum”).  

W innych zaś okolicznościach odpust będzie 
cząstkowy. Niniejsze zezwolenie zachowa 
wieczystą ważność, bez względu na jakiekol-
wiek przeciwne zarządzenia.  

+ Alojzy de Magostris Arcybiskup tyt. Novenris  
Pro-Penitencjarz Większy 12 stycznia 2002  

---------------------------------------------------- 
Czyli jeśli:  

1. przyjmiesz Komunię eucharystyczną oraz 

2. wzbudzisz szczere pragnienie bycia nieprzywiąza-
nym do żadnego grzechu oraz 

3. odmówisz modlitwę w intencjach Ojca Świętego 
(np. Ojcze nasz, Zdrowaś Maryjo, Wierzę w Boga) 
oraz  

4.  zmówisz przed Najświętszym Sakramentem (w 
tabernakulum lub wystawionym w monstrancji) 
Koronkę do Bożego Miłosierdzia  

możesz zyskać odpust zupełny i ofiarować w intencji 
swojej lub duszy w czyśćcu przyczyniając się do jej 
przejścia z czyśćca do nieba. 

DEKRET O ZWIĄZANIU ODPUSTÓW Z KORONKĄ DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
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«W imię Chrystusa prosimy: 
pojednajcie się z Bogiem! On to 

dla nas grzechem uczynił Tego, 

który nie znał grzechu, abyśmy 
się stali w Nim sprawiedliwo-

ścią Bożą» (2 Kor 5,20-21). 

Te słowa św. Pawła Kościół odczytuje co 

roku na nowo, rozpoczynając w Środę Po-
pielcową okres Wielkiego Postu. W okresie 

wielkopostnym Kościół pragnie w szczegól-

ny sposób zjednoczyć się z Chrystusem, 
który posłuszny wewnętrznemu działaniu 

Ducha Świętego, na początku swej misji 
mesjańskiej udał się na pustynię i tam pościł 

czterdzieści dni i czterdzieści nocy (por. Mk 

1, 12-13). 

U kresu tego postu Jezus był kuszony przez 

Szatana, co zwięźle odnotowuje w dzisiej-
szym czytaniu liturgicznym ewangelista Ma-

rek (por. 1,13). Inni natomiast - Mateusz i 
Łukasz - szerzej opisali tę walkę stoczoną 

przez Chrystusa z kusicielem na pustyni i 

Jego ostateczne nad nim zwycięstwo: «Idź 

precz, szatanie! Jest bowiem napisane: 
Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał po-

kłon i Jemu samemu służyć będziesz» (Mt 
4,10). 

Tak mówi Ten, «który nie znał grzechu» (2 
Kor 5, 21), Jezus, «Święty Boży» (Mk 1,24). 

Bóg «dla nas grzechem uczynił Tego, który 
nie znał grzechu» (2 Kor 5,21). Przed chwilą 

usłyszeliśmy w drugim czytaniu te zdumie-

wające słowa Apostoła. Co one znaczą? 
Zdają się zawierać jakiś paradoks i rzeczy-

wiście tak jest. Jak mógł Bóg, który jest 
świętością samą, «uczynić grzechem» swe-

go jednorodzonego Syna, którego posłał na 

świat? A jednak tak właśnie czytamy we 
fragmencie z Drugiego Listu św. Pawła do 

Koryntian. Stajemy tu wobec jakiejś tajemni-

cy, która w pierwszym momencie wydaje 
się nam niezrozumiała, a jednak jest ona 

wyraźnie wpisana w Boże Objawienie. 
Homilia Ojca Świętego wygłoszona w Bazylice św. Piotra 

 w "Dniu Przebaczenia" 2000-03-12 

I  N I E D Z I E L A  W I E L K I E G O  P O S T U  

Abyśmy doszli do paschy wieczystej; Doszli, bo jesteśmy w 

drodze. Zmiana jest zapisana w naszej ludzkiej naturze. Skła-

dając dziś Ofiarę eucharystyczną, uroczyście rozpoczynamy zba-

wienny dla nas okres Wielkiego Postu. Czas pokuty to znaczy 

uczenia się, jakich wyborów dokonywać w życiu. Co przyjąć, a co 

odrzucić, aby postępować w rozumieniu tajemnicy Chrystusa. On 

sam, w czasie kuszenia na pustyni, w swoich wyborach karmił 

się Bożym słowem. Możemy wierzyć, że w czasie tego Wielkiego 

Postu Jego słowo będzie blisko nas, aby nas prowadzić. 
O. Wojciech Czwichocki OP, "Oremus" Wielki Post; Triduum Paschalne 2007, s. 20 

Pwt 26,4-10 Wyznanie 

wiary ludu wybranego 

Rz 10,8-13 Wyznanie  

wiary prowadzi do zba-

wienia 

Łk 4,1-13 Jezus przeby-

wał w Duchu Świętym  

na pustyni i był kuszony 

ROK  LITURGICZNY C/I 
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9:00 - o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 

mieszkańców i rodzin Aleksandrowa 

9:00 - +Romuald Topolski 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 

Maćkowa Ruda:  

10:30 - +Mirosław Domoracki 7 m.po śm. 

7:30 - o Boże błog, opiekę Matki Bożej dla całej 

rodz. Gralak z ok. kolejnej rocz. ślubu 

7:30 - +Jarosław i Zygmunt 

18:30 - o Boże błog. dla Grzegorza, o nawróce-

nie dla Mateusza-Nikodema 

18:30 - +Ryszard Ostrowski 3 m.po śm. (od 

Stanisława Moroz z Remieńkinia) 

7:30 - +Kazimierz i Ludwika Ruszczyńscy, Hele-

na i Andrzej Biesiadni 

7:30 - +Józef Grodzicki, Romuald Leszczyński, 

Wacław, Stefania, Antoni Krankowscy, Józef 

Racis, z rodz. Wasilewskich i Grodzickich 

18:30 - +Ryszard 6 m.po śm., +z r. Żylińskich 

18:30 - +Grzegorz Alboszta (imieninowa) 

Edward 

7:30 - dziękczynna za otrzymane dary i zdrowie 

z prośbą o dalsze Boże błog. 

7:30 - za syna Łukasza o wyjście z nałogu i 

dary Ducha Św. dla niego 

18:30 - +Dorota Szarejko 4 m.po śm. 

18:30 - +Wincenty 15 r.śm. 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, 

Boże błog. za wst. Matki Bożej i św. Michała 

7:30 - o Boże błog, opiekę Matki Bożej dla dzie-

ci Dominiki Łukasza i Jakuba 

18:00 - Nowenna do Matki Bożej Niepokalanej 

18:30 - +Helena 41 r.śm. Franciszek z rodz. 

Bobrowskich 

18:30 - +Leokadia Bobrowska 

7:30 - o zdrowie, Boże błog. dla Ryszarda, Je-

rzego, Leokadii Dąbrowskich 

7:30 - +Kazimierz Wasilewski (imieninowa) 

18:30 - Droga Krzyżowa 

19:00 - +Cecylia Chałko 

19:00 - +Andrzej Malinowski 

7:30 - +rodziców Stefan i Eugenia Gołębiccy, 

dziadków Józefa i Teofil Fiszer, Anna i Stani-

sław Gołębiccy 

7:30 - +Stefania, Saturnin Izbicki, +z r. Izbickich 

18:30 - +Czesława Waszkiewicz (od pracowni-

ków Biura Rachunkowego) 

18:30 - +Jan, Marianna, Wincenty z rodz. Chi-

lińskich 

9:00 - o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 

Jasia w 1 ur. 

9:00 - +Lucjan Alboszta 4 r.śm. 

12:00 - +Stanisław Janczulewicz 8 r.śm. 

12:00 -Stanisław, Apolonia, Aleksander Omilia-

nowicz 

12:00 - +Stanisław 8 r.śm. Marianna, Andrzej, 

Wojciech z rodz. Świackich 

Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian 
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1. Witamy wszystkich szczególnie gości, piel-
grzymów, których polecamy naszej modli-
twie do Matki Bożej.  

2. W środę popielcową rozpoczęliśmy okres 
Wielkiego Postu (40 dni przygotowania pas-
chalnego). Zachęcamy do składania przy-
rzeczeń trzeźwościowych i podjęcia posta-
nowień wielkopostnych. Jednym z nich 
może być modlitwa Koronką do Bożego 
Miłosierdzia. Chrystus tyle wycierpiał dla 
nas, a co my możemy ofiarować dla Niego?  

3. Nabożeństwa wielkopostne: Droga Krzyżo-
wa w piątek o godz. 18:30 potem Msza św.; 
Gorzkie Żale w niedzielę po Mszy św. o 
godz. 9:00. Za udział w nabożeństwie Gorz-
kich Żali oraz za odprawienie Drogi Krzyżo-
wej można uzyskać odpust zupełny pod 
zwykłymi warunkami. Dzieci prosimy o przy-
noszenie podpisanych postanowień na 
serduszkach, które potem zostaną złożone 
przy grobie Pana Jezusa i jednocześnie 
będziemy losować figurę Chrystusa, którą 
dzieci zabiorą do domu na tydzień do na-
stępnej Drogi Krzyżowej. Rozważania Drogi 
Krzyżowej poprowadzą przedstawiciele 
poszczególnych grup, wspólnot z parafii 
(15.III-Dzieci, 22.III-Młodzież, 29.III-Domowy 
Kościół, 5.IV-Żywy Różaniec, 12.IV-DNNUJ, 
19.IV-Służba Liturgiczna Ołtarza). 

4. Przy figurze Najśw. Serca Pana Jezusa 
znajduje się skarbona na Jałmużnę Wielko-
postną a ofiary na kwiaty i dekoracje do 
Grobu Pańskiego można składać do skar-
bony na ołtarzu Bożego Narodzenia. 

5. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
składane na cele remontowe. Od osób indy-
widualnych wpłynęło 500 zł. Ofiarodawców 
polecamy naszej modlitwie. Planujemy wy-
konanie nowej podstawy do figury Matki 
Bożej Fatimskiej aby była lżejsza do nosze-
nia w czasie procesji (koszt 2,5 tys. zł). Dzi-
siaj ofiary składane na tacę przeznaczone 
są na fundusz remontowy. 

6. Dzisiaj w Domu Królewskim o godz. 11:00 
spotkanie z dziećmi przygotowującymi się 
do I Komunii św. Następne spotkanie 24.III. 
Przypominamy, że kandydaci do bierzmo-
wania mają spotkania w soboty o godz. 
10:00 w par. Chrystusa Króla w Suwałkach. 
Wizytacja Księdza Biskupa odbędzie się 1 
maja (w tym dniu Msze św. o godz. 9:00, 
12:00 w Maćkowej Rudzie i 18:00 z udziele-
niem Sakramentu Bierzmowania). 

7. Następna Niedziela Ad Gentes – ofiary do 
puszek na cele misyjne. Można też pomóc 
polskim misjonarzom wysyłając sms-a o 
treści Misje na numer 72032 (koszt 2,46 zł z 
VAT). 

8. Stowarzyszenie „Pro Missio” dziękuje za 
włączenie się w akcję zbiórki zużytego 
sprzętu elektrycznego, które posłużą na 
realizowanie projektów humanitarno-
edukacyjnych w krajach misyjnych. 

9. Odbyło się pierwsze spotkanie dotyczące 
Akcji Katolickiej. Dziękuję naszym parafia-
nom którzy odpowiedzieli na zaproszenie i 
chcą podjąć się pewnych działań w ra-
mach tego stowarzyszenia. W Biuletynie 
umieszczone są szczegółowe informacje o 
Akcji Katolickiej, proszę się z nim zapoznać 
i mamy nadzieję że więcej osób zaangażuje 
się w to dzieło które może wnieść wiele 
dobra w naszej parafii. Następne spotkanie 
planowane jest na 21.III (czwartek) po Mszy 
św. wieczornej. 

10.Zespół JASPIS we współpracy z Francisz-
kanami i Jezuitami z Krakowa wydał płytę z 
pieśniami uwielbienia oraz czytanym Sło-
wem Bożym. Nabywając płytę w cenie 20 zł 
wspieramy dzieło Krucjaty Różańcowej w 
Obronie przed Terroryzmem oraz zakup 
różańców św. z relikwiami Braci Męczenni-
ków z Pariacotto osobom przebywającym 
w zakładach karnych w całej Polsce. 

11.Adoracja Najświętszego Sakramentu w 
kaplicy adoracji do godz. 16:00. 


